

OR-RM.0012.2.6.2014

**Protokół Nr 3/14
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 24 lutego 2014 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 10.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 12 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na XLVII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Wizytacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie w zakresie bieżącego funkcjonowania Ośrodka.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk przedstawił:

- 1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.

Członkowie komisji 8 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

- 2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.

Członkowie komisji 10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Dariusz Karwat przedstawił projekty uchwały:

- 1) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku,

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Członkowie Komisji jednogłośnie 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

- 2) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Członkowie Komisji jednogłośnie 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Radny P. Artur Koper opuścił posiedzenie komisji. Obecnych 11 członków komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła:

- 1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo,

P. kierownik Katarzyna Radtke – Izbaner wymieniła zawarte w projekcie uchwały zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie Komisji 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

- 2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

P. kierownik Katarzyna Radtke – Izbaner poinformowała, że w związku z koniecznością zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo zachodzi potrzeba dostosowania niniejszego projektu uchwały do zapisów zmienionego regulaminu przedstawionego wyżej.

Członkowie Komisji jednogłośnie 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon poprosił burmistrza o przedstawienie kilka słów na temat gospodarki odpadami po pół roku realizacji.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski odpowiedział, że większych skarg nie ma od mieszkańców poza tą, którą zajmowała się Komisja Rewizyjna, gdzie strony doszły do porozumienia.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska złożyła do burmistrza wnioski, aby z terenów zamieszkałych wiejskich w okresie od 1 kwietnia do 30 września odpady były odbierane dwa razy w miesiącu.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Bydgoszczy i Torunia na rzecz realizacji zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i poinformował, że przedstawi do sesji projekt nr 2 tejże uchwały.

Na posiedzenie komisji wrócił radny P. Artur Koper, a opuszcza je radny P. Andrzej Kołodziejczyk. Obecnych 11 członków komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Na posiedzenie komisji wrócił radny P. Andrzej Kołodziejczyk. Obecnych 12 członków komisji.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Maria Musiał odczytała projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2014 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach zabytkowych.

Członkowie Komisji 10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Ad.3.

inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Komunalnych Pan Jarosław Stoba poprosił komisję o opinię w sprawie przystąpienia Gminy Koronowo do Kujawsko – Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”.

Wyżej wymieniony poinformował, że celem Stowarzyszenia będzie finansowe wsparcie miast i gmin naszego regionu w zakresie likwidacji skutków klęsk żywiołowych, katastrof i awarii. Jest to inicjatywa samorządów lokalnych i samorządu województwa stanowiąca wyraz solidaryzmu i wzajemnego wsparcia w obliczu narastających zagrożeń ze strony gwałtownych zjawisk pogodowych oraz potencjalnych nadzwyczajnych zagrożeń. Chodzi także o przedsięwzięcia, które są związane z doraźną i natychmiastową pomocą dla jednostek terytorialnych dotkniętych skutkami nadzwyczajnych zdarzeń. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w dniu 7.11.2012r. Aktualnie 17 jednostek samorządu terytorialnego (w tym samorząd województwa) podjęło uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia. Kolejne 25 jednostek samorządowych wyraziło chęć przystąpienia do Stowarzyszenia. Stan konta Stowarzyszenia na dzień 6.11.2013 r. wynosi 338.112 PLN, na co składają się składki samorządu województwa oraz gmin członków Stowarzyszenia. W ramach dotychczasowej działalności stowarzyszenie nie ponosiło żadnych wydatków związanych z funkcjonowaniem. W okresie działania Stowarzyszenia, od momentu jego zarejestrowania do chwili obecnej, nie pojawiły się żadne zdarzenia, które uzasadniałyby udzielenie pomocy finansowej członkom Stowarzyszenia. Pozwala to na systematyczne gromadzenie zasobów finansowych, które mogą być w przyszłości wykorzystane na realizację celów Statutowych. Do owych celów należą też działania związane z działalnością prewencyjną jak również szeroko rozumiane przedsięwzięcia promocyjno – informacyjne.

Wysokość rocznej składki dla gminy to kwota 12 tys. zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw” wydali pozytywną opinię w sprawie przystąpienia Gminy Koronowo do Stowarzyszenia „Salutaris”.

Radny P. Stanisław Sikorski – Równiarka równała drogę od mostu kanału lateralnego w kierunku Samociążka wrywając kamienie. Uważam, że po tym powinien być puszczone walec.

Radny P. Jerzy Szczepiński – Należałoby uzupełnić wyrwy w drodze Salno-Bytkowice-Wtelno.

Radny P. Krzysztof Holka – A ja zapraszam na drogę z Wtelna do Szczutek. Proszę zobaczyć jaki jest stan tej drogi na terenie naszej gminy, a jaki jest na terenie Gminy Sicienko.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski – Uwagi te przekazę dyrektorowi ZGKIM w Koronowie.

Ad. 4.

Członkowie Komisji udali się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji
Tomasz Gordon
Tomasz Gordon